
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.23/22-11-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 236         Περίληψη 

Έγκριση δαπανών και διάθεση (δέσμευση) των πιστώσεων των 
ΚΑΕ του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2017 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 22 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00  
συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.49428/17-11-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
4) Καρά Αχμέτ 

5) Μποζ Ραμαδάν 
6) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Λύρατζης Πασχάλης 
2) Μυλωνάς Γεώργιος 

3) Μπαντάκ Σιαμπάν 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο Δήμαρχος Ξάνθης Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, ο Πρόεδρος του ΔΣ 
Ιωάννης Δρεμσίζης, ο οποίος αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση μετά τη συζήτηση του 1ου θέματος 
της ημερήσιας διάταξης, οι επικεφαλής των δημοτικών Παρατάξεων Εμμανουήλ Φανουράκης, Σωτήριος 
Τσιακίρογλου, Γεώργιος Κολλάρος, οι αντιδήμαρχοι Ξάνθης Θεοδώρα Γιαννώτα και Αλεξία Γκιρτζίκη 
και οι δημοτι8κοί σύμβουλοι Στυλιανός Γουναρίδης και Μιχαήλ Λομβαρδέας. 
Γίνεται μνεία ότι το μέλος της Επιτροπής Πασχάλης Λύρατζης ενημέρωσε γραπτώς τον Πρόεδρο για την 
απουσία του 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.49330/17-11-2017 εισήγηση 
του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 1) του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9, 2) του Ν. 4270/2014, 
άρθρο 66, 3) του Ν. 2362/1995, άρθρο 21  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 4) του Ν. 3463/2006 άρθρο 
209, 5) του Ν. 3463/2006 άρθρο 163 παρ.3, 6) 3852/2010, άρθρο 72, 7) 3463/2006, άρθρα 158 
παρ.1η΄και 286, ν.2623/98, άρθρο 9 

Σας στέλνουμε δεσμεύσεις πιστώσεων που αφορούν δαπάνη για προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για κίνηση μεταφ.μέσων, πληρωμή αμοιβής ορκωτών λογιστών, πληρωμή ετήσιας 
συνδρομής κέντρου πρόληψης και εξαρτήσεων και προαγωγής και ψυχοκοινωνικής υγείας Ξάνθης, 
δαπάνη για έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών, επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής 
προστασίας και Αλληλεγγύης Δ. Ξάνθης, δαπάνη για προμήθεια και τοποθέτηση ταχυδρομικών θυρίδων 
στη Δημ.Κ. Ευμοίρου, πληρωμή ασφαλίστρων μεταφορικών μέσων και  παρακαλούμε για την ανάληψη 
των υποχρεώσεων και τη διάθεση των αντίστοιχων πιστώσεων. 
Οι δεσμεύσεις πιστώσεων: 
       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης σε   € 
02.30.6641 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 

ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
15.000,00 

02.00.6142.01 ΑΜΟΙΒΗ ΟΡΚΩΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 14.880,00 

02.00.6453 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΤΟΥ Δ. ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΟ ΄΄ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ΄΄ 

   4.402,05 

02.00.6494 ΈΞΟΔΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

  4.000,00 

02.00.6731 ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

             200.000,00 

ΑΔΑ: 6ΖΚΣΩΚ8-Ζ1Ο



02.10.7135 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ 
ΘΥΡΙΔΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΜΟΙΡΟΥ  

               24.775,20 

02.10.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   3.000,00 

02.15.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   3.000,00 

02.20.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   5.000,00 

02.30.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   5.000,00 

02.35.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   2.000,00 

02.45.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   1.000,00 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη το αριθ.πρωτ.49778/21-11-2017 υπηρεσιακό σημείωμα 
του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών το οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη τα με αριθμό πρωτ. 48137/09-11-2017 και 48138/09-11-2017 πρωτογενή 
αιτήματα και επειδή πρέπει άμεσα να πραγματοποιηθούν εργασίες διαμόρφωσης, επισκευής και 
συντήρησης των πεζοδρομίων, οδών, πλατειών, πάρκων, παιδικών χαρών και κτιρίων του Δήμου Ξάνθης 
να προβείτε σε δαπάνη για προμήθεια έτοιμου σκυροδέματος και σε δαπάνη για προμήθεια ειδών 
υγιεινής και υδραυλικών υλικών για το έτος 2017,   
Παρακαλούμε στο 4ο θέμα της συνεδρίασης της 22ης Νοεμβρίου 2017 να συμπληρωθούν οι παρακάτω 
δαπάνες και να εγκρίνετε και να διαθέσετε για τις παραπάνω εργασίες τα παρακάτω ποσά ως εξής: 
 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης σε   € 
02.35.7332.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΤΟΙΜΟΥ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 

2017 

4.500,00 

      02.35.7332.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 2017 

4.000,00 

      02.30.6261.01  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 2017 

8.000,00 

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και το αριθ.πρωτ.49778/21-11-2017 υπηρεσιακό σημείωμα 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων στους κάτωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2017 ως εξής: 
       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης σε   € 
02.30.6641 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 

ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

15.000,00 

02.00.6142.01  ΑΜΟΙΒΗ ΟΡΚΩΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ  14.880,00 

02.00.6453 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΤΟΥ Δ. ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΟ ΄΄ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ΄΄ 

   4.402,05 

02.00.6494 ΈΞΟΔΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

  4.000,00 

02.00.6731 ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

             200.000,00 

02.10.7135 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ 

ΘΥΡΙΔΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΜΟΙΡΟΥ 

               24.775,20 

02.10.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   3.000,00 

02.15.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   3.000,00 

02.20.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   5.000,00 

02.30.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   5.000,00 

02.35.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   2.000,00 

02.45.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ                   1.000,00 

 
 

ΑΔΑ: 6ΖΚΣΩΚ8-Ζ1Ο



       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης σε   € 
02.35.7332.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΤΟΙΜΟΥ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 

2017 

4.500,00 

      02.35.7332.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 2017 

4.000,00 

      02.30.6261.01  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 2017 

8.000,00 

 
Ο δημοτικός σύμβουλος Αχμέτ Καρά ψήφισε Λευκό.  
…………………………………………………………………………………………………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές) 
(υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 23-11-2017 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6ΖΚΣΩΚ8-Ζ1Ο


		2017-11-24T11:48:55+0200
	Athens




